
Università degli Studi di Cagliari 
Facoltà di Studi Umanistici                                                                  

Presidente: Prof.ssa Rossana Martorelli 
 

Presidenza Facoltà di Studi Umanistici – Sede: via Is Mirrionis, 1 - 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7010 Fax 070.675.7310 - email: prestudium@unica.it - 
http://facolta.unica.it/studiumanistici/ 
 

DD Affida me nto rilegatrice termica e materiale di ca ncelleria  

 
 

 

 

 

LA PRESIDENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 2013, pubblicato in 
G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO che la Facoltà di Studi Umanistici ha in carico la gestione del 
Budget del corso di specializzazione per attività di sostegno; 

ACCERTATA L’insussistenza di scorte di carta formato A 4 per le esigenze 
didattiche del summenzionato corso e per quelle 
amministrative della Segreteria; 

CONSIDERATO Che per la fornitura di carta in risme è attualmente attivo 
l’accordo quadro tra Icart srl e la Regione Autonoma della 
Sardegna e che le strutture universitarie interessate possono 
acquisire direttamente i beni senza alcuna procedura di 
selezione del concorrente ma solamente operando una scelta 
del prodotto a catalogo;  CIG convenzione: 7737016395; 
CIG derivato ZDD2B01BAD; 

CONSIDERATO Che la quantità minima acquistabile tramite convenzione è 
pari a n. 100 risme; 

RITENUTO Pertanto di dover procedere con l’acquisto n. 100 risme di 
carta formato A4 necessarie per le esigenze didattiche del 
corso di specializzazione per attività di sostegno e per quelle 
amministrative della Segreteria; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità 

perché garantisce l’uso ottimale delle risorse sia nello 

svolgimento della gara (diminuzione del costo delle risorse 

umane nell’effettuazione della procedura) che nell’esecuzione 

del contratto (prezzo congruo rispetto al valore di mercato 

dell’effettuazione della fornitura); 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 6 - Fornitura di carta in risme ad uso 

di ufficio e didattico (Corso di specializzazione per attività di sostegno) - Acquisto in 

convenzione_CIG 7737016395_Odf n. 5217 





Università degli Studi di Cagliari  

Presidenza Facoltà di Studi Umanistici – Sede: via Is Mirrionis, 1 - 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7010 Fax 070.675.7310 - email: prestudium@unica.it - 
http://facolta.unica.it/studiumanistici/ 

CONSIDERATO che rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la 

durata della selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto 

non è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità 

legato al codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la 

durata della selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto 

non è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità 

legato al codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le 

sue procedure rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la precedente procedura appare preferibile alle forme 

ordinarie perché rispetta il principio delle proporzionalità, e 

cioè l’adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto alle finalità e 

all’importo dell’affidamento; 

CONSIDERATO che si stima un importo di 292,80 euro più IVA come quello 

massimo per l’esecuzione della fornitura e che tale importo 

trova copertura nei fodni assegnati alla facoltà per la gestione 

del corso di specializzazione per attività di sostegno.; 

DISPONE 

 
ART. 1 

di affidare la fornitura di n. 100 risme di carta ecologica formato A4 all’operatore 
economico Icart srl, via Della Solidarietà n. 1 – 07018 Pozzomaggiore Sassari partita 
IVA 01654620903, per un importo contrattuale di € 240,00 oltre IVA. 

ART. 2 

che l’importo di € 292,80  IVA inclusa trova copertura nel fondi assegnati alla Facoltà di Studi 

Umanistici per la gestione del Corso di specializzazione per attività di sostegno A.A. 2018/19, 

codice progetto DIDALTRO_2019_CORSO_SOSTEGNO_18-19; nome progetto CORSO 

SOSTEGNO A.A. 2018-2019 D.R. 308 DEL 03/06/2019 

La Presidente 
Prof.ssa Rossana Martorelli 

(firmato digitalmente) 
 
 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Presidenza Facoltà di Studi Umanistici – Sede: via Is Mirrionis, 1 - 09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 7010 Fax 070.675.7310 - email: prestudium@unica.it - 
http://facolta.unica.it/studiumanistici/ 

 


		2019-12-08T00:03:09+0100
	IT
	Rossana Martorelli




